

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo**

Nº Processo UNEMAT-PRO-2024 /23708	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto CAC - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISCINA).	

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 38/2025	Tipo Com Disputa	Criação 28/02/2025 - 15:53	Publicação 28/02/2025 - 16:09
Data/Hora início envio de propostas 03/03/2025 - 08:00	Data/Hora fim do envio de propostas 07/03/2025 - 08:00	Contato ELISANGELA PIRES DA SILVA AMORIM	Telefone 6532210529
Criado por ELISANGELA PIRES DA SILVA AMORIM	Prazo de Entrega Imediato conf. Ordem de Fornecimento	Local de Entrega Rua dos Aviadores, rotatória com à Avenida Santos Dumont S/Nº, Cidade Universitária/Supervisão de Patrimônio e Almoxarifado, Cáceres-MT, CEP 78.211-332, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT.	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 10.00000000	Duração da Etapa de Lances 00:30	
Observação Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Rua dos Aviadores, rotatória com à Avenida Santos Dumont S/Nº, Cidade Universitária /Supervisão de Patrimônio e Almoxarifado, Cáceres-MT, CEP 78.211-332, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do prestador de serviço, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;			

Listagem

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1085051	MANGUEIRA PARA PISCINA 38 MM. DIÂMETRO NOMINAL: 1.1/2", DIÂMETRO INTERNO: 38 MM, DIÂMETRO EXTERNO: 43.5 MM, PRESSÃO DE TRABALHO: 7.3 KGF, PRESSÃO A RUPTURA: 20 KGFE A MANGUEIRA FEITA DE PVC. METRO.	1 MT	60	22,25	1.335,00
2	1085057	TABLETE 200 GR - PRODUTO EM FORMA DE TABLETES, COMPOSTO POR TRICLORO ORGÂNICO ADITIVADO COM CLARIFICANTE, ALGICIDA, FLOCULANTE E ELIMINADOR DE MATÉRIA ORGÂNICA. UNIDADE.	1 UN	150	10,30	1.545,00
3	1033359	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO TRIÓXIDO AMIDA CUPRICO 20%. LITRO.	1 LT	120	21,11	2.533,20
4	1017167	LIMPA BORDA DE 01 LITRO, CAIXA CONTENDO 16 FRASCOS. CAIXA.	1 CX	1	340,59	340,59
5	1082654	CLARIFICANTE PARA LIMPEZA DE PISCINAS, FRASCO CONTENDO 1 LITRO. UNIDADE.	1 UN	200	24,60	4.920,00
6	1076006	REDUTOR DE ALCALINIDADE E PH, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	1 FR	80	52,46	4.196,80
7	1055729	ESTOJO TESTE DE PH E CLORO PARA PISCINA.	1 UN	2	38,82	77,64

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

8	1114146	KIT DESENVOLVIDO PARA ANÁLISE DA ALCALINIDADE TOTAL DA ÁGUA DA PISCINA, COMPOSTO POR UM TUBO PARA A LEITURA DO PARÂMETRO E RESPECTIVOS REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO DA FAIXA EM QUE SE ENCONTRA A ALCALINIDADE TOTAL. FÁCIL LEITURA DOS RESULTADOS. KIT.	1 KT	2	47,29	94,58
9	1085055	COLOR COM TEOR DE CLORO ATIVO: 60%, ODOR: CARACTERÍSTICO DE CLORO, PH 1%: 5,5 - 6,5 GRAVIDADE ESPECÍFICA: 0,95. 10 KG.UNIDADE	1 UN	54	204,12	11.022,48
10	1039071	ESCOVA DE NYLON CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 CM, COM PARAFUSO. UNIDADE.	1 UN	1	41,17	41,17